
1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
 ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΙΑΝΗΣ
                                      ΑΙΑΝΗ, ΚΟΖΑΝΗΣ
    Ταχ.Κώδικας:   50150

Πληροφορίες:  ΑΡΕΤΗ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ - ΜΕΤΟΚΗ
     Τηλέφωνο: 2461098800

 E-mail: efakoz@culture.gr

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ: Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής, δαπάνης εκπόνησης στατικής μελέτης  συνολικού ποσού 14.756,00 ευρώ για το 
έργο  <<Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής>>.

Επωνυμία δικαιούχου/ων: ΑΓΓΕΛΟΥ Κ.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1.  Του Π.∆. 4/2018 (ΦΕΚ 7 Α/22-01-2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ32/2022 (ΦΕΚ91/Α/09-05-2022).. 

2. Το Π.Δ. 70/2015,   ΦΕΚ   114/Α/22-09-15  «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων κλπ άρθρο 1».

3. Το άρθρο 72 του Ν 4443/2016 (ΦΕΚ 232/Α/2016 ).
4. Το άρθρο 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Ά 143/28-06-2014) « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
5. Την με αριθμό 134453/23-12-2015  Κοινή Υπουργική Απόφαση  «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών 

Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/23-09-2014 (ΦΕΚ2573/Β )».
6. Το υπ’ αριθμ. 27417/07-03-2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.
7. Το  Π.Δ.63/2005(ΦΕΚ98/Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

΄Όργανα».
8. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 278212/14-06-2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16-
06-2022) ΥΑ και ισχύει.

9. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ//136506/3067/15-03-2020 (ΦΕΚ/908/β΄/17-03-2020) απόφαση « Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής « με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(Τομέας Πολιτισμού ) στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων , Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» , όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με την αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466 /24-03-2020 (ΦΕΚ1021/Β΄/24-03-2020).

10. Του Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

11. Του Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

mailto:efakoz@culture.gr


2

12. Το από 30-11-2016 Πρακτικό 26ης Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΩΓΚΨ7ΛΨ-
7ΦΑ).

13. Το Τεχνικό Δελτίο Έργου (Τ.Δ.Ε.).
14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 146/18-04-2021 έγγραφο της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ένταξης έργου στο Ειδικό Αναπτυξιακό 

Πρόγραμμα του Τέλους Ανάπτυξης.
15. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 16265/28-06-2021  έγκρισης χρονοδιαγράμματος εκτέλεσης του έργου. 
16. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/258798/15-07-2021  Υπουργική Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου  «Μελέτες 

αποκατάστασης και ανάδειξης του Ι.Ν. Παμμεγγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής ,  απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης (ΑΔΑ: ΨΑΚΚ4653Π4-ΓΤΔ)

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 596493/17-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΣ046ΝΚΟΤ-8ΜΚ) 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/257898/15-07-2021 Υ.Α. «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης 
Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από της Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Κοζάνης.

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. 191894/20-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΒΒΙ46ΝΚΟΤ-74Ο) 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/257898/15-07-2021 Υ.Α. «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης 
Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από της Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Κοζάνης.

19. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 486807/11-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΧΠ4653Π4-168)  απόφαση  ορισμού επιβλέπουσας  του  έργου.
20. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του Τέλους Ανάπτυξης Βιομηχανικών Περιοχών παραγωγής ηλεκτρικού 

ρεύματος από λιγνιτικούς σταθμούς, του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος (Ε.Α.Π.), Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας 2012-2016

21. Η με αρ. πρωτ. 19662/07-07-2022 απόφαση χρηματοδότησης του Έργου «Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. 
Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ Ροδιανής»

22. Την  υπ΄ αρ. πρωτ. 51077/07-02-2024 (ΑΔΑ: 9Ω9Ζ46ΝΚΟΤ-ΔΝ6) (ΑΔΑΜ:24AWRD014227515) έγκριση δαπάνης και 
απευθείας ανάθεσης για την  εκπόνηση στατικής μελέτης, του Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ Ροδιανής, Π.Ε. Κοζάνης 
στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών του έργου «Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. 
Ροδιανής».

23. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 55148/09-02-2024 (ΑΔΑ:6ΚΜΦ46ΝΚΟΤ-ΚΒΛ) (ΑΔΑΜ:24SYMV014241514)   σύμβαση για την  
εκπόνηση στατικής μελέτης, του Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ Ροδιανής, Π.Ε. Κοζάνης στα πλαίσια εκτέλεσης 
εργασιών του έργου «Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής

24. Την υπ΄αρ. πρωτ. 225353/24-05-2024  (ΑΔΑ: ΨΙΖ346ΝΚΟΤ-73Η) (ΑΔΑΜ:24SYMV014811772)  1η τροποποίηση σύμβασης 
για την  εκπόνηση στατικής μελέτης, του Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ Ροδιανής, Π.Ε. Κοζάνης στα πλαίσια εκτέλεσης 
εργασιών του έργου «Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής».

25. Το Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών Νο 68/10-07-2024 (ηλεκτρονικό τιμολόγιο  με αριθμό 
043257272[10/07/2024]0]2.1]ΤΠΥ]68 ) του Αναδόχου  

26. Την υπ αρ. πρωτ 309771/12-07-2024 (ΑΔΑ: ΡΚΙΡ46ΝΚΟΤ-ΟΧ6) έγκριση  δαπάνης πληρωμής για την εκπόνηση στατικής 
μελέτης του Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ  Ροδιανής, Π.Ε. Κοζάνης στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών του έργου 
«Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής».

27. Την υπ΄αρ. πρωτ. 421712/30-09-2024  βεβαίωση  απαραίτητων  δικαιολογητικά πληρωμής για την εκπόνηση στατικής 
μελέτης  του Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ  Ροδιανής, Π.Ε. Κοζάνης στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών του έργου 
«Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής»,

                                                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

    Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της για την εκπόνηση στατικής  μελέτης  του Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών 
Τ.Κ  Ροδιανής, Π.Ε. Κοζάνης στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών του έργου <<Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. 
Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής>>.(CPV: 71320000-7 ).

      Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τέλους Ανάπτυξης Βιομηχανικών Περιοχών παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος από 
λιγνιτικούς σταθμούς, του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος (Ε.Α.Π.), Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 2012-2016

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μελέτες αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. 
Ροδιανής

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 68



3

ΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 68

ηλεκτρονικό τιμολόγιο  με 
αριθμό 
043257272[10/07/2024]0]2.1]ΤΠ
Υ]68 )

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ

10-07-2024

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

043257272
ΑΓΓΕΛΟΥ Κ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY 11.900,00 €

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 2856,00 €

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ 0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ

0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ

14.756,00 €

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 99

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 
ΣΥΝΑΛΛΑ
ΓΗΣ

Περιγραφή Πληρωμής ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΠΟΣΟ ΣΧΟΛΙΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ 20% 90509 2.377,53 € 090283815 910065276 
400358700001

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΑΔΗΣΥ ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

11,90 € ΥΠΕΡ ΕΑΔΗΣΥ 0,1%

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 3%
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ Α/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 
ΠΛΗΡΩΜ ΠΔΕ 0,36 €

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 3% 
ΕΑΔΗΣΥ

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ Α/ΗΛΕΚΤ 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΔΕ 0,07 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
20%



4

   

ΤΠΥ Νο 68/10-07-2024 ΑΓΓΕΛΟΥ Κ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
             

12.366,14 € ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ

     Β. Εγκρίνουμε την πληρωμή δαπάνης δεκατεσσάρων τεσσάρων  χιλιάδων επτακοσίων πενήντα έξι ευρώ (14.756,00 €) με 
χρέωση του Λογαριασμού με αρ .GR 4001103770000037754077107, που αφορά την πληρωμή δαπάνης εκπόνησης στατικής  
μελέτης του Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ  Ροδιανής, Π.Ε. Κοζάνης στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών του έργου <<Μελέτες 
αποκατάστασης και ανάδειξης Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών Τ.Κ. Ροδιανής>> 

                                                                                                                     Η  Προϊσταμένη της Εφορείας 

                                                                                                                       Αρετή Χονδρογιάννη-Μετόκη
                                                                                                                           του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων   


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :423114
Ημ/νία Πρ. :30-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


